ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

INDICAÇÃO Nº 143/2023, 06 de Março de 2023.
Autoria: GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

 Vereador Gilvan Duarte de Oliveira, no uso de suas atribuições legais,
vem mui respeitosamente a vossa excelência, INDICAR, que após as
formalidades regimentais desta casa legislativa, seja encaminhada cópia desta,
ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar  Alves de Oliveira com as seguintes
solicitações.

ASSUNTO

- Indico ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira, na

forma regimental, determinar ao setor competente que proceda,  com a

aquisição de novas carteiras escolares para as escolas da rede municipal

deste município.

JUSTIFICATIVA

A aquisição tem como objetivo a reposição do mobiliário escolar,
considerando o desgaste natural sofrido ao longo do tempo, proporcionando
assim, conforto aos alunos e professores, melhor eficiência no ensino-
aprendizagem e qualidade de trabalho para os profissionais da Educação.

Considerando ainda, que o referido mobiliário é essencial para o bom
funcionamento das atividades escolares, pois proporciona uma melhor
abordagem pedagógica das tarefas dos estudantes.

Desde já conto com a sensibilidade do Sr. prefeito Municipal para com esta.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL,

GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA 06 DE MARÇO 2023.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

VEREADOR- PSB